

TYGODNIK KATOLICKI

# GOŚĆ

NIEDZIELNY

TEMAT GOŚCIA

Czarny czas dla życia – okoliczności odrzucenia projektu zakazującego aborcji.

16

KOŚCIÓŁ

Wstrząsająca opowieść świadków męczeńskiej śmierci ks. Jacques'a Hamela.

24

NAUKA

Za co przyznano w tym roku Nagrody Nobla w dziedzinie medycyny, fizyki i chemii?

54

nr 42 rok XCIII 16 października 2016  
Cena 5 zł (w tym 8% VAT)

gosc.pl

Z BLISKA

Konsekracja ozdobionego mozaikami sanktuarium św. Jana Pawła II w rocznicę wyboru papieża Polaka.

70

INDEKS  
359424



9 17701371760603

## KOŚCIÓŁ JAK OBRAZ



PODZIĘKOWANIE ZA WSPÓŁPRACĘ PODCZAS ŚDM



▲ Podziękowanie od bp. Tomasika w imieniu redakcji GN odebrał kierownik ks. Zbigniew Niemirski.

## Tym można się chwalić

– To, **co rozstawiło Polskę**, to Dni w Diecezjach – powiedział bp Henryk Tomasik.

Światowe Dni Młodzieży w naszej ojczyźnie były historycznym wydarzeniem zarówno dla pielgrzymów, którzy przybyli do nas z całego świata, jak i dla polskiej młodzieży. Ten szczególny czas radości, modlitwy i doświadczenia wspólnoty pozostanie na długo – razem z przesłaniem papieża Franciszka – w sercach młodych. Jest moją szczególną radością, że w przygotowaniu Świątowych Dni Młodzieży w naszej diecezji brały udział osoby, które łączą profesjonalizm z wrażliwością i którym dobro młodzieży leży na sercu – taki tekst, który podpisał bp Henryk Tomasik, został wydrukowany na podziękowaniach dla

samorządów, instytucji i osób zaangażowanych w pomoc i organizację przy ŚDM.

Biskup Tomasik wręczał podziękowania podczas uroczystej gali w auli im. Jana Pawła II w Wyższym Seminarium Duchownym w Radomiu. Podziękowanie za pracę związaną z promocją ŚDM w naszej diecezji i profesjonalne relacje ze spotkań związanych z tym wydarzeniem otrzymała również redakcja „Ave Gościa Radomskiego”.

O oprawę muzyczną gali zadbał Młodzieżowy Zespół Ludowy „Guzowianki”.

Ks. Mariusz Wilk, koordynator przygotowań do Świątowych Dni Młodzieży, przypomniał, że w na-



▲ Biskup Henryk oraz ks. Adamczyk i ks. Wilk (z prawej) odpowiedzialni za ŚDM w diecezji.  
▼ Tadeusz Wojciechowski (z lewej) dziękuje za współpracę. Artur Bagiński, wicemarszałek województwa łódzkiego, przekazał biskupowi Msza! łąciński.



ZDJEŃCA KRYSZYNA PIOTROWSKA / FOTO GOŚC

szej diecezji zaangażowało się w nie ponad 40 samorządów, ponad 50 kół gospodyń wiejskich i ponad 600 wolontariuszy. – Przyjeliśmy 2500 osób z 23 krajów. Przez Muzeum Wsi Radomskiej podczas imprezy zatytułowanej „Posmakuj Polski” przewinęło się 11 tys. ludzi. To może tylko liczby, ale za każdą z nich stoją bardzo konkretne osoby, które sprawiły, że to, o czym przed chwilą mówił biskup, było piękne, dobre i tym można się chwalić – powiedział ks. Mariusz. Na zakończenie gali Tadeusz Wojciechowski, wójt gminy

Sławno, powiedział: – Nie byłoby możliwe zrealizowanie w takim wydaniu, na światowym poziomie, Świątowych Dni Młodzieży, gdyby nie pasterz naszej diecezji bp Tomasik oraz księża koordynatorzy Mariusz Wilk i Marek Adamczyk. Ten klimat rodziny diecezjalnej, który został stworzony, natchnął nas wielką wolą, aby jak najlepiej przygotować się i przyjąć pielgrzymów z całego świata – mówił.

**Krystyna PIOTROWSKA**

GALERIA NA:  
**RADOM.GOSC.PL**